
2,087,412

402,662

292,964

203,564

237,485

151,324

244,747

38,734

44,997

43,542

92,499

35,029

39,403

31,965

62,462

22,084

32,600

7,552

37,297

34,681

21,471

9,338

1,012

1,570,133

316,344

227,809

164,261

185,240

114,392

184,837

25,750

32,172

31,243

66,945

22,666

25,575

22,117

41,966

10,435

17,954

5,807

25,358

26,054

14,873

7,624

711

310,512

57,061

48,428

20,367

30,226

23,209

36,248

8,647

7,827

7,351

15,309

6,420

8,782

5,227

7,166

2,275

4,700

976

8,477

6,024

4,545

1,006

241

43,961

3,990

982

5,115

2,623

575

2,345

1,257

1,401

853

449

2,100

205

517

5,478

7,369

7,386

42

822

268

79

88

17

810

130

92

94

103

50

85

13

22

22

44

18

27

17

31

8

18

2

14

11

3

5

1

8,412,207,546

1,631,049,234

1,210,923,246

829,199,329

954,171,008

603,950,952

960,160,994

156,410,630

182,730,048

174,226,351

370,886,850

137,316,342

154,685,249

125,774,773

243,098,819

89,125,135

131,435,986

26,836,647

160,793,949

139,441,363

87,422,742

38,548,582

4,019,317

6,146,265,588

1,255,397,430

931,275,328

652,899,777

721,122,099

442,245,391

698,673,643

101,741,085

125,270,313

119,773,237

255,661,190

83,450,791

94,253,339

82,057,387

151,746,344

39,367,466

68,466,578

19,412,421

109,980,503

101,458,968

58,804,005

30,459,401

2,748,892

1,254,322,942

230,442,612

195,184,980

82,097,568

122,614,250

93,744,216

146,607,847

34,944,255

31,619,195

29,703,116

62,042,167

25,938,171

35,389,368

21,083,697

28,903,424

9,155,897

18,998,462

3,935,628

34,259,697

24,322,897

18,314,735

4,044,951

975,809

178,329,803

16,232,441

3,980,167

20,690,667

10,616,478

2,336,273

9,632,571

5,089,593

5,709,090

3,454,351

1,805,854

8,608,174

830,045

2,093,333

22,209,042

29,773,826

29,910,794

170,058

3,324,506

1,121,573

315,822

356,312

68,833

32,569,866

5,220,930

3,855,408

3,754,590

4,126,146

1,985,508

3,387,060

510,828

906,048

948,528

1,738,968

705,480

1,058,220

671,874

1,219,266

316,176

705,480

79,044

553,308

474,264

118,566

194,652

39,522

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

2,953,695,0533,931,938,397
1,526,574,096

中華民國114年12月

4.本表不含身心障礙年金及身心障礙基本保證年金複檢費用。
3.本表「勞併國」係指勞保被保險人請領勞保失能年金給付，具有國保年資者，依國保給付標準由國保支應之資料。
2.本表地區別依被保險人戶籍所在縣市統計；喪葬給付及遺屬年金給付依被保險人資料統計。

國民年金核付人數及核付金額—按給付種類及地區分

單位：人、元

給付種類
總 計 老年年金給付 老年基本保證年金 原住民給付 生育給付

地 區 別 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額

註：1.本表老年基本保證年金、原住民給付、身心障礙基本保證年金為具津貼性質之給付，係由中央主管機關編列預算支應，計 元；其他為保險給付，其中老年年金給付、身心障礙年金給付、
遺屬年金給付之年金差額由中央主管機關負擔，計 元，其餘由基金支應，計 元。



7,634

1,304

799

718

1,083

605

1,006

122

200

171

390

145

156

143

252

52

112

10

121

125

94

24

2

6,519

1,106

678

624

951

508

870

96

172

140

320

126

129

125

210

44

99

8

102

108

82

19

2

17,347

2,099

3,188

1,577

1,991

1,281

1,775

366

474

504

1,058

400

539

464

383

105

276

52

196

311

257

44

7

136,147

21,591

11,605

11,348

16,108

11,142

18,356

2,571

2,878

3,377

8,239

3,264

4,098

3,458

7,135

1,826

2,140

661

2,298

1,869

1,609

541

33

868

143

61

84

111

70

95

8

23

21

65

16

21

22

51

14

14

2

11

19

11

6

         －

28,140,720

4,697,237

2,960,411

2,684,048

3,896,886

2,194,041

3,843,603

443,045

754,271

646,391

1,393,804

529,211

565,264

557,719

871,004

192,519

404,002

35,732

423,615

464,113

402,948

170,320

10,536

27,716,204

4,625,376

2,910,065

2,644,754

3,851,166

2,164,629

3,790,228

432,923

744,673

630,801

1,366,651

518,934

553,100

551,595

856,671

188,289

399,345

34,407

415,647

460,436

396,159

169,819

10,536

93,921,351

11,450,322

16,921,718

8,595,897

10,819,630

6,953,923

9,595,704

1,989,942

2,582,575

2,772,870

5,741,472

2,196,548

2,920,737

2,495,583

2,087,808

570,885

1,495,547

282,724

1,076,526

1,685,470

1,408,183

239,228

38,059

85,548,285

14,084,745

6,004,920

8,292,225

10,959,960

6,908,955

9,356,895

790,440

2,257,725

2,074,905

6,400,140

1,580,880

2,067,510

2,166,315

5,024,265

1,375,875

1,375,875

190,215

1,086,855

1,869,900

1,086,855

592,830

                  －

593,108,991

93,523,517

50,740,314

50,184,557

70,015,559

47,582,645

79,063,671

10,901,442

13,630,831

14,852,953

36,103,255

14,307,087

17,600,766

14,648,865

31,037,666

8,372,491

10,079,248

2,730,825

10,088,939

8,044,178

6,971,628

2,490,888

137,666

1,115

198

121

94

132

97

136

26

28

31

70

19

27

18

42

8

13

2

19

17

12

5

         －

424,516

71,861

50,346

39,294

45,720

29,412

53,375

10,122

9,598

15,590

27,153

10,277

12,164

6,124

14,333

4,230

4,657

1,325

7,968

3,677

6,789

501

                  －

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國114年12月

本局國民年金組。

中華民國115年 2月13日

國民年金核付人數及核付金額—按給付種類及地區分(續)

單位：人、元

身心障礙年金給付給付種類
身心障礙基本保證年金 喪葬給付 遺屬年金給付

合計 年金 勞併國

地 區 別 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額 核付人數 核付金額

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


