

國民年金核付人數及核付金額—按給付種類及地區分

中華民國114年12月

單位：人、元

給付種類 地區別	總 計		老年年金給付		老年基本保證年金		原住民給付		生育給付	
	核付人數	核付金額	核付人數	核付金額	核付人數	核付金額	核付人數	核付金額	核付人數	核付金額
總 計	2,087,412	8,412,207,546	1,570,133	6,146,265,588	310,512	1,254,322,942	43,961	178,329,803	810	32,569,866
新 北 市	402,662	1,631,049,234	316,344	1,255,397,430	57,061	230,442,612	3,990	16,232,441	130	5,220,930
臺 北 市	292,964	1,210,923,246	227,809	931,275,328	48,428	195,184,980	982	3,980,167	92	3,855,408
桃 園 市	203,564	829,199,329	164,261	652,899,777	20,367	82,097,568	5,115	20,690,667	94	3,754,590
臺 中 市	237,485	954,171,008	185,240	721,122,099	30,226	122,614,250	2,623	10,616,478	103	4,126,146
臺 南 市	151,324	603,950,952	114,392	442,245,391	23,209	93,744,216	575	2,336,273	50	1,985,508
高 雄 市	244,747	960,160,994	184,837	698,673,643	36,248	146,607,847	2,345	9,632,571	85	3,387,060
宜 蘭 縣	38,734	156,410,630	25,750	101,741,085	8,647	34,944,255	1,257	5,089,593	13	510,828
新 竹 縣	44,997	182,730,048	32,172	125,270,313	7,827	31,619,195	1,401	5,709,090	22	906,048
苗 栗 縣	43,542	174,226,351	31,243	119,773,237	7,351	29,703,116	853	3,454,351	22	948,528
彰 化 縣	92,499	370,886,850	66,945	255,661,190	15,309	62,042,167	449	1,805,854	44	1,738,968
南 投 縣	35,029	137,316,342	22,666	83,450,791	6,420	25,938,171	2,100	8,608,174	18	705,480
雲 林 縣	39,403	154,685,249	25,575	94,253,339	8,782	35,389,368	205	830,045	27	1,058,220
嘉 義 縣	31,965	125,774,773	22,117	82,057,387	5,227	21,083,697	517	2,093,333	17	671,874
屏 東 縣	62,462	243,098,819	41,966	151,746,344	7,166	28,903,424	5,478	22,209,042	31	1,219,266
臺 東 縣	22,084	89,125,135	10,435	39,367,466	2,275	9,155,897	7,369	29,773,826	8	316,176
花 蓮 縣	32,600	131,435,986	17,954	68,466,578	4,700	18,998,462	7,386	29,910,794	18	705,480
澎 湖 縣	7,552	26,836,647	5,807	19,412,421	976	3,935,628	42	170,058	2	79,044
基 隆 市	37,297	160,793,949	25,358	109,980,503	8,477	34,259,697	822	3,324,506	14	553,308
新 竹 市	34,681	139,441,363	26,054	101,458,968	6,024	24,322,897	268	1,121,573	11	474,264
嘉 義 市	21,471	87,422,742	14,873	58,804,005	4,545	18,314,735	79	315,822	3	118,566
金 門 縣	9,338	38,548,582	7,624	30,459,401	1,006	4,044,951	88	356,312	5	194,652
連 江 縣	1,012	4,019,317	711	2,748,892	241	975,809	17	68,833	1	39,522

- 註：1. 本表老年基本保證年金、原住民給付、身心障礙基本保證年金為具津貼性質之給付，係由中央主管機關編列預算支應，計1,526,574,096元；其他為保險給付，其中老年年金給付、身心障礙年金給付、遺屬年金給付之年金差額由中央主管機關負擔，計3,931,938,397元，其餘由基金支應，計2,953,695,053元。
2. 本表地區別依被保險人戶籍所在縣市統計；喪葬給付及遺屬年金給付依被保險人資料統計。
3. 本表「勞併國」係指勞保被保險人請領勞保失能年金給付，具有國保年資者，依國保給付標準由國保支應之資料。
4. 本表不含身心障礙年金及身心障礙基本保證年金複檢費用。

國民年金核付人數及核付金額—按給付種類及地區分(續)

中華民國114年12月

單位：人、元

給付種類 地區別	身心障礙年金給付						身心障礙基本保證年金		喪葬給付		遺屬年金給付	
	合計		年金		勞併國		核付人數	核付金額	核付人數	核付金額	核付人數	核付金額
	核付人數	核付金額	核付人數	核付金額	核付人數	核付金額						
總計	7,634	28,140,720	6,519	27,716,204	1,115	424,516	17,347	93,921,351	868	85,548,285	136,147	593,108,991
新 北 市	1,304	4,697,237	1,106	4,625,376	198	71,861	2,099	11,450,322	143	14,084,745	21,591	93,523,517
臺 北 市	799	2,960,411	678	2,910,065	121	50,346	3,188	16,921,718	61	6,004,920	11,605	50,740,314
桃 園 市	718	2,684,048	624	2,644,754	94	39,294	1,577	8,595,897	84	8,292,225	11,348	50,184,557
臺 中 市	1,083	3,896,886	951	3,851,166	132	45,720	1,991	10,819,630	111	10,959,960	16,108	70,015,559
臺 南 市	605	2,194,041	508	2,164,629	97	29,412	1,281	6,953,923	70	6,908,955	11,142	47,582,645
高 雄 市	1,006	3,843,603	870	3,790,228	136	53,375	1,775	9,595,704	95	9,356,895	18,356	79,063,671
宜 蘭 縣	122	443,045	96	432,923	26	10,122	366	1,989,942	8	790,440	2,571	10,901,442
新 竹 縣	200	754,271	172	744,673	28	9,598	474	2,582,575	23	2,257,725	2,878	13,630,831
苗 栗 縣	171	646,391	140	630,801	31	15,590	504	2,772,870	21	2,074,905	3,377	14,852,953
彰 化 縣	390	1,393,804	320	1,366,651	70	27,153	1,058	5,741,472	65	6,400,140	8,239	36,103,255
南 投 縣	145	529,211	126	518,934	19	10,277	400	2,196,548	16	1,580,880	3,264	14,307,087
雲 林 縣	156	565,264	129	553,100	27	12,164	539	2,920,737	21	2,067,510	4,098	17,600,766
嘉 義 縣	143	557,719	125	551,595	18	6,124	464	2,495,583	22	2,166,315	3,458	14,648,865
屏 東 縣	252	871,004	210	856,671	42	14,333	383	2,087,808	51	5,024,265	7,135	31,037,666
臺 東 縣	52	192,519	44	188,289	8	4,230	105	570,885	14	1,375,875	1,826	8,372,491
花 蓮 縣	112	404,002	99	399,345	13	4,657	276	1,495,547	14	1,375,875	2,140	10,079,248
澎 湖 縣	10	35,732	8	34,407	2	1,325	52	282,724	2	190,215	661	2,730,825
基 隆 市	121	423,615	102	415,647	19	7,968	196	1,076,526	11	1,086,855	2,298	10,088,939
新 竹 市	125	464,113	108	460,436	17	3,677	311	1,685,470	19	1,869,900	1,869	8,044,178
嘉 義 市	94	402,948	82	396,159	12	6,789	257	1,408,183	11	1,086,855	1,609	6,971,628
金 門 縣	24	170,320	19	169,819	5	501	44	239,228	6	592,830	541	2,490,888
連 江 縣	2	10,536	2	10,536	—	—	7	38,059	—	—	33	137,666

填表 審核

業務主管人員
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局國民年金組。

中華民國115年 2月13日編製